
L I C I T A C Ö E SI

10

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 14 de Abril de 2022.

SECRETARIA DE OBRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 
010/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna público aos 
interessados que, fará realizar na sala de 
reuniões da Comissão Permanente de Licitação 
da Secretaria Municipal de Obras, situada à Rua 
Aloísio Simões, nº 590, bairro Bento Ferreira, 
nesta capital, a TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022, 
do tipo menor preço, que trata da CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
REFORMA E ADEQUAÇÃO DA EMEF ADILSON DA 
SILVA CASTRO, NO BAIRRO ILHA DE MONTE BELO, 
NESTA CAPITAL, sob o regime de empreitada por 
preço unitário. Processo nº 1068176/2022. ID 
(CIDADES): 2022.077E0600002.01.0018. O Edital 
e documentação anexa poderão ser adquiridos 
no site: http://portaldecompras.vitoria.es.gov.
br . Informações no e-mail: semob.cpl@correio1.
vitoria.es.gov.br . Início da sessão pública e 
recebimento dos envelopes: dia 05/05/2022 às 
15hs.

Vitória, 6 de abril de 2022
Vilmara Lourenço Thomaz

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 833878

Câmaras

Iconha

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 
N° 001/2022

Menor Preço Global

A Câmara Municipal de Iconha, através da 
Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeados pela 
Portaria 097/2021, de 03 de novembro de 2021, 
torna público para conhecimento dos interessados 
que realizará às 10:00 horas do dia 03 de maio 
de 2022, na Câmara Municipal de Iconha, situada 
na Rua Deolindo Paganini, n° 09, Jardim Jandyra, 
Iconha/ES, o Pregão Presencial n° 001/2022, 
do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, para contratação 
de empresa para prestação de serviços na área 
de tecnologia da informação para fornecimento, 
licenciamento, implantação, treinamento, 
manutenção e suporte de Sistema Informatiza-
do Integrado, a serem utilizados pela Câmara 
Municipal de Iconha/ES, e as despesas correrão 
por recursos próprios previstos no Orçamento 
Municipal da Câmara Municipal de Iconha para o 
ano de 2022, de acordo com condições e especifi-
cações do edital. Informações no endereço acima,  
pelo tel. (28) 3537-1263, Equipe de Pregão, de 
2ª a 6ª de 07h às 13h, e no endereço eletrônico 
www.iconha.es.leg.br.

Iconha-ES, 13 de abril de 2022.

GERUZA CREMONINE CARDOSO PINTO
Pregoeira

Protocolo 833295

Linhares

REPUBLICAÇÃO
2ª Publicação

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

A Câmara Municipal de Linhares, por meio de 
seu Pregoeiro e equipe de apoio, torna pública 
a realização de Licitação, conforme as Leis 
10.520/02, 8.666/93 e suas alterações a saber:
Pregão Presencial Nº 004/2022 - do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM (ITEM ÚNICO), objetivando a 
contratação de pessoa jurídica especializada para 
a prestação de serviços de Tradução e Intérprete 
da Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS, para 
atuação nas atividades da Câmara Municipal de 
Linhares, em conformidade com o Processo Admi-
nistrativo n° 002160/2022. A sessão de disputa 
terá início às 08:30 horas do dia 29 de abril 
de 2022.
As sessões de disputa acontecem na Sede da 
Câmara Municipal, à Av. José Tesch, 1021, Centro, 
Linhares-ES. Os Editais poderão ser adquiridos 
na Câmara Municipal de Linhares por meio de 
dispositivo eletrônico do próprio licitante, ou 
solicitados via e-mail: licitacao@camaralinhares.
es.gov.br
Demais informações serão fornecidas pelo 
Pregoeiro e equipe de apoio, nos endereços supra 
citados e/ou pelo telefone (27) 3372-6516, no 
horário de 8:00 às 17:00 horas.
Cód. CidadES: 2022.042L0200001.01.0004

Linhares/ES, 13 de abril de 2022.
Thales Correia Gomes
Pregoeiro - CML
Portaria nº 004/2022

Protocolo 833857

Vitória

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022

Processo Eletrônico nº 6554/2021

A Câmara Municipal de Vitória, através do seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público aos 
interessados a suspensão do Pregão Presencial 
em epígrafe para a adequação do Edital.
Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de Vale Combustível em forma 
de cartão magnético para gerenciamento e abas-
tecimento de combustíveis (gasolina comum e/
ou etanol), em rede credenciada de postos de 
combustíveis com valores pré-definidos para o 
veículo oficial da CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA 
(CMV), bem como a implantação e operação de 
sistema integrado, disponibilizado on-line com 
utilização de senha de segurança para gerencia-
mento e demanda.
Inform. / esclarecimentos: E-mail: cpp@
vitoria.es.leg.br Tel.: (27) 3334-4629

Vitória, 13 de abril de 2022.
Iago Luis Alves Novaes
Pregoeiro Oficial

Protocolo 833281

thales.gomes
Realce

thales.gomes
Realce


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-04-13T23:06:19-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




